ГЛАВА ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
       УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Орловское

от 01.03.2015 №6-п

Об утверждении Плана мероприятий
по профилактике экстремизма на 2015 год
на территории Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области

             В соответствии с пунктом 7.1. части 1 статьи 16 Федерального закона Российской Федерации от  06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Орловского сельсовета, в целях противодействия экстремистским проявлениям на территории Орловского сельсовета п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по профилактике экстремизма на 2015 год на территории Орловского сельсовета Убинского района новосибирской области (далее- План).
2. Исполнителям Плана ежеквартально до 20 числа последнего месяца квартала, представлять информацию о выполнении мероприятий Главе Орловского сельсовета.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Орловского сельсовета».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                                                                                                       С.А. Воробьев

Утвержден
                               Постановлением Главы                                                                                                                              Орловского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области
 от 01.03.2015 №6-п
План
мероприятий по профилактике
[bookmark: _GoBack]экстремизма  на 2015 год на территории Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области

	№
	                                Мероприятия
	           Сроки
	Ответственные

	                                                               Работа с населением

	1.
	Ознакомление с Федеральным Законом от 25 июля 2002 г. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности». Ознакомление населения с планом мероприятий по профилактике экстремизма на территории Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области
	апрель
	Специалист 1 раз. Яковчук Т.Е.

	2.
	Разъяснительная беседа об экстремистской деятельности и ответственности за ее осуществление
	июнь
	Директор МКУК
«Орловский СКЦ» Степанова Л.В.

	4.
	Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах экстремизма на территории Орловского сельсовета
	Постоянно
	Глава Орловского сельсовета С.А. Воробьев

	5.
	Изготовление памяток по профилактике экстремизма для работы депутатов с населением
	июнь
	Специалист 1 раз. Яковчук Т.Е.

	7.
	Предоставление в прокуратуру отчета о работе по профилактике экстремизма на территории Орловского сельсовета
	По запросам
	Специалист 1 раз.
Яковчук Т.Е.

	      Работа с учащимися

	1.
	Разъяснительная беседа об экстремистской деятельности и ответственности за ее осуществление
	В течение учебного года
	Классные руководители

	2.
	Ознакомление с Федеральным Законом от 25 июля 2002г. № 114-ФЗ « О противодействии экстремистской деятельности
	В течение учебного года
	Классные руководители

	3.
	Выявление учащихся, подверженных влиянию извне, своевременное информирование администрации школы об этих учащихся
	Постоянно
	Классные руководители

	 Работа с родителями

	1.
	Ознакомление с Федеральным Законом от 25 июля 2002г. № 114-ФЗ « О противодействии экстремистской деятельности»
	май
	Классные руководители

	2.
	Разъяснительная беседа об экстремистской деятельности и ответственности за ее осуществление
	3 четверть
	Классные руководители

	3.
	Выявление неблагополучных семей, подверженных влиянию извне, своевременное информирование администрации Орловского сельсовета об этих семьях
	Постоянно
	Социальный работник Гормидонова В.Н.